
契約に係る情報の公表（物品役務等）
令和２年２月の競争契約一覧表

契約担当職等の氏名並びにその所属する名称及び住所
契約担当職　独立行政法人工業所有権情報・研修館　理事長　久保　浩三
東京都港区虎ノ門４－３－１

物品等又は役務の名称
及び数量

契約締結日 契約の相手方の氏名、住所及び法人番号
一般競争入札又は指名競争入札

（総合評価の実施）
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

備　　考

イメージマッチング技術を利用した画
像デザイン意匠公報検索支援ツール
運用サービス　一式

2020年2月3日

(株)日立製作所
東京都品川区南大井六丁目２３番１号
7010001008844

(株)JECC
東京都千代田区丸の内三丁目４番１号
2010001033475

一般競争入札（総合評価落札方式） － 218,900,000 －
複数年契約
（R2.2.3～R7.1.31）

特許公報等の保管及び出納業務 一
式

2020年2月5日
(株)キーペックス
千葉県千葉市中央区中央港二丁目４番４号
2040001001603

一般競争入札（最低価格落札方式） － 47,167,401 －

単価契約
月額保管料
保管箱1箱あたり29.7円
外2件
（契約金額は調達予定総額）
複数年契約
（R2.4.1～R6.3.31）

包袋等の保管及び出納等業務　一
式

2020年2月5日
寺田倉庫(株)
東京都品川区東品川二丁目６番１０号
8010701006378

一般競争入札（最低価格落札方式） － 260,115,303 －

単価契約
月額保管料　1棚あたり184.591
円
外5件
（契約金額は調達予定総額）

複数年契約
（R2.4.1～R6.3.31）

2020年知的財産権制度説明会（初心
者向け）の運営業務　一式

2020年2月14日
（一社）発明推進協会
東京都港区虎ノ門三丁目１番１号
4010405010498

一般競争入札（最低価格落札方式） － 8,115,800 －

契約金額のほか、実費精算があ
る。
複数年契約
（R2.2.14～R2.10.30）

令和2年度J-PlatPat（特許情報プラッ
トフォーム）等講習会の運営業務

2020年2月18日
(株)ステージ
東京都豊島区高松一丁目１番１１号
3013301015869

一般競争入札（最低価格落札方式） － 8,660,223 －

契約金額のほか、実費精算があ
る。
複数年契約
（R2.2.18～R3.3.26）

令和２年度内国雑誌I’m home（アイ
ムホーム）外２８７タイトルの購入

2020年2月26日
(株)リブロプラス
東京都立川市柴崎町三丁目６番２９号
5012801018891

一般競争入札（最低価格落札方式） － 6,178,123 －

単価契約（定価の7％引き）
（契約金額は調達予定総額）
複数年契約
（R2.4.1～R3.4.9）

複写用紙（A4判再生紙）の購入
2,495,000枚（予定）

2020年2月28日
(株)サンユー
東京都中央区銀座三丁目４番１２号
4010001104613

一般競争入札（最低価格落札方式） － 1,734,524 －
単価契約
１箱当たり1,738円
（契約金額は調達予定総額）

防災用品等の購入　一式 2020年2月28日
広友サービス(株)
東京都港区赤坂一丁目４番１７号
3010401009875

一般競争入札（最低価格落札方式） － 2,178,000 －


